Pentru incalzitul școlei să va ingriji comuna. Cuar-tir liber și grădină.

Recurenții au să-și prezenteze recursele subscrisu-lui până inclusive 10/22 Septembrie având a-se presenta în vre-o Duminecă seu sârbătore la biserica de a-și arêta desteritatea în cele rituale.

Forosig-Hodiș, 2/14 August 1897.
Comitetul parochial.
In conțelegere cu mine: NICOLAE ROCSIN, m. p. prot.

Pentru stațiunea învățătorească din comuna **Dobrești**, protopresbiteratul Beiușului să escrie concurs cu termin de alegere pe 29 Aug. (10 Sept.) a. c.

Emolumintele sunt: bani numărar 305 fl.

solvinđi anticipativ lunar, 2) cortel cu 2 chilio, culină, grajd și grădină intravilană; 3) trei stângeni de paie.

Recursele ajustate conform prescrișelor legi să se substearnă Prea On. D. Paul Miulescu protopop în N.-Komlos, având reflectanții a-se presenta și în sta biserică.

B.-Comloș, din ședința comitetului parochial gr. or. rom. ținută la 6/18 August 1867.

Ioan Ciocoran, m. p. Iuliu Vuia, m. p.
preside. notariu.

În conțelegere cu mine: PAUL MIULESCU, m. p. pro-topop inspector școlar.

Pe basa ordinațiunei Ven. Consistoriu gr. or. din Oradea-mare dtto 27 Iunie (9 Iuliu) 1894 Nr.